
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ «БЕЖТИНСКИЙ УЧАСТОК»

368410, Республика Дагестан, Бежтинский участок, с. Бежта 
Т.: 8(722)55-23-01, 55-23-02, факс: 55-23-05; e-mail: bezhtinRlriv@ e-dag .ru : www.bezhta-mo

Постановление
« 1 » /  у"' 2017г. с.Бежта № "/  ̂  '

О мерах по исполнению решения Собрания депутатов МО «Бежтинский 
участок» от 14 июля 2017г. №07 «О преобразовании отдела информации 

Администрации МО «Бежтинский участок» в редакцию газеты
«Бежтинский вестник»

Во исполнение решения Собрания депутатов МО «Бежтинский участок» 
от 14 июля 2017г №07 «О преобразовании отдела информации 
Администрации МО «Бежтинский участок» в редакцию газеты «Бежтинский 
вестник», глава МО «Бежтинский участок»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1 .Преобразовать отдел информации Администрации МО «Бежтинский 
участок» в редакцию газеты «Бежтинский вестник», путем создания 
муниципального автономного учреждения «Средство массовой 
информации».

2. Утвердить прилагаемый Устав редакции газеты «Бежтинский вестник».
3. Редактору газеты «Бежтинский вестник» (Абдулпатахова Л.Н.):
- планировать свою творческую деятельность по кварталам на собраниях 

коллектива журналистов или редакционной коллегии;
- обеспечить подготовку и выпуск качественных информационных, 

образовательных, культурно- просветительских материалов;
- оперативно публиковать сообщения и материалы, содержащие 

общественно значимые сведения, затрагивающие интересы населения МО 
«Бежтинский участок»;

- освещать историю и социально- бытовые проблемы, традиции и 
обряды населения, спортивные мероприятия;

- обеспечивать своевременный выпуск газеты, т.е. два раза в месяц;

http://www.bezhta-mo


-всесторонне осветить читателей о состоянии социально- 
экономической, общественно-политической и культурной жизни МО 
«Бежтинский участок», о деятельности органов власти МО «Бежтинский 
участок» и сельских поселений;

- подготовить и представить на утверждение «Положение о 
редакционной коллегии»;

- обеспечить реализацию всех правил, установленных Законом РФ «О 
средствах массовой информации».

4. Поручить главному специалисту Администрации МО «Бежтинский 
участок» по кадрам и наградам (Рамазанов М.К.) подготовить и представить 
на подписание трудовой договор с редактором газеты «Бежтинский вестник».

5. Поручить редактору газеты «Бежтинский вестник» (Абдулпатахова 
Л.Н.) подготовить штатное расписание работников редакции газеты 
«Бежтинский вестник».

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
Рамазанова М.И. -  управделами Администрации МО «Бежтинский участок» - 
куратора газеты «Бежтинский вестник».

Глава МО
«Бежтинский участок» Т. Нажмудинов


